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Sprawozdanie
komisyi budżetowej o przedłożeniu W ydziału krajowego w przedmiocie pety- 
cyi W ydziału powiatowego Gieszanowskiego, o przyjęcie na fundusz krajowy 
kwoty 86 zł. 85 ct. jako kosztów utrzymania dla Marcina Stupczyńskiego 

z Horyńca w miejskim zakładzie dla nieuleczalnych we Lwowie.

Wysoki Sejmie!
W skutek  petyeyi W ydziału powiatowego w Cieszanowie, przekazanej uchwałą sejmową z dnia 

8. kwietnia 1892 Wydziałowi krajowemu do zbadania i zbania sprawy, W ydział k rajow y w p rzed 
łożeniu z dnia 10. września 1892, podaje szczegółowo stan poruszonej w petyeyi sprawy.

Orzeczeniem prawomocnem S tarostw a zobowiązana została gmina Horyniec do zwrotu gm i
nie miasta Lwowa kosztów utrzymania Marcina Stopczyńskiego w miejskim zakładzie dla nie
uleczalnych. Zw rot ten wynosił kwotę 115 zł. 81 ct. Na poczet tej należytości spłacono jed n ą  
ra tę  28 zł. 96 ct., a pozostaje zaległość 86 zł. 85 ct. o których przyjęcie na  fundusz kra jow y 
domaga się przytoczona powyżej petycya.

Zdaniem W ydziału krajo wego, gmina Horyniec, nie należąc do zamożnych, znajduje się j e 
dnak w tak ich  warunkach, że zapłacenie kosztów u trzym ania  Marcina S topczyńskiego z fundu 
szów gminy nie może i niepowinna naruszyć równowagi w gospodarstw ie gminy, ani też nie 
może zbytnio obciążyć opodatkowanych mieszkańców tej gminy. Zaległość nie w ie lka ,  a w do
datku rozłożona na drobne raty, na co się Magistrać lwowski ponownie, przypuszczać należy,
zgodzić zechce, może być z łatwością pokry ta  z bieżących dochodów gminy.

Gmina posiada własne dochody około 90 zł. rocznie, a gdy  siła podatkow a wynosi z wyż 
1100 zł., zaś normalne w ydatki wynoszą około 207 zł. rocznie, okazuje się, że zwykła potrzeby
swoje (prócz szkolnych) pokryć może około 10%  dodatkiem  do podatków. Na pokrycie potrzeb
szkolnych wystarcza nałożenie 15% dodatku, a pokrycie zaległości Magistratowi m iasta  Lwowa 
wymagałoby nieznacznego podwyższenia dodatków na dwa lub trzy la ta .

Zdaniem Wydziału krajowego, k tóre  zdania podziela komisya budżetowa, nie je s t  to tak  
wielki ciężar, iżby go gmina nie mogła ponosić bez uszczuplenia m a ją fku zakładowego lub bez 
narażenia się na ruinę.

Z tych powodów komisya budżetowa, zgodnie w W ydziałem krajowym wnosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
Nad pe tycyą Wydziału powiatowego w Cieszanowie o przyjęcie na fundusz krajow n kwoty 

86 zł. 85 ct. jako  kosztów utrzym ania  Marcina Stopczyńskiego z Horyńca w miejskim zakładzie 
dla nieuleczalnych we Lwowie przechodzi się do porządku dziennego.

Lwów, dnia 9. maja 1893.

Z astępca  p r ze w o d n ic zą c e g o .

Stanisław  Badeni w. r.
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Goldman w. r.




